
МИНИСТЕРСТВО экономики 
И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД)

П Р И К А З
« 20 » декабря 2017 года № 69 - од

г. Махачкала

О внесении изменений в Административный регламент Министерства 
экономики и территориального развития Республики Дагестан 

предоставления государственной услуги по лицензированию 
деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома 

черных металлов, цветных металлов, утвержденный приказом 
Министерства экономики Республики Дагестан от 10 апреля 2012 года

№ 153-од

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Дагестан от 
27 мая 2013 года № 146-р «Об утверждении перечня государственных услуг 
и типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых по принципу 
«одного окна», в том числе на базе многофункциональных центров» 
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 31.05.2013, № 10, ст. 673) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент Министерства экономики и 
территориального развития Республики Дагестан предоставления 
государственной услуги по лицензированию деятельности по заготовке, 
хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных 
металлов, утвержденный приказом Министерства экономики Республики 
Дагестан от 10 апреля 2012 года № 153-од (зарегистрирован в Минюсте РД 
17 апреля 2012 года, per. № 1313) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. Административного регламента:
абзац второй после слов «в Министерство» дополнить словами «или 

государственное автономное учреждение Республики Дагестан 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Республике Дагестан» (далее -  МФЦ)»;

абзац третий и четвертый после слов «в Министерство» дополнить 
словами «или МФЦ».

1.2. Абзац 18 пункта 1.3.4. Административного регламента исключить.



1.3. В подпункте 3 пункта 2.14.1. Административного регламента 
абзац пятый исключить.

1.4. Пункт 2.15. Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.15. Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления государственной услуги в многофункциональных центрах и 
в электронной форме.

Иные требования, в том числе учитывающие особенности 
предоставления государственной услуги в МФЦ, отсутствуют.

Предоставление государственной услуги в МФЦ осуществляется в 
соответствии с соглашением о взаимодействии между МФЦ и 
Минэкономразвития РД.

Информация о месте нахождения, графике работы и порядке 
получения государственной услуги в МФЦ и его филиалах размещена на 
официальном сайте МФЦ: www.mfcrd.ru.

В электронной форме предоставление государственной услуги не 
осуществляется.».

1.5. Пункт 3.9. Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«Предоставление государственной услуги в электронной форме с 
использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» не 
осуществляется.».

1.6. В абзаце 2 пункта 5.4. Административного регламента слова «с 
использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(функций)» исключить.

1.7. Утвердить приложения №№ 1-5 к Административному
регламенту в новой редакции согласно приложению.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минэкономразвития РД (www.minec-rd.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Врио зам. Председателя Правительства 
Республики Дагестан -  министра экономики 

и территориального развития 
Республики Дагестан Р.А. Юсуфов

http://www.mfcrd.ru
http://www.minec-rd.ru


Приложение № 1
к приказу Минэкономразвития РД
от 20 декабря 2017 года № 69 - од

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении лицензии

В ______

Заявитель
(наименование органа, в который заявитель обращается)

(полное и (или) сокращенное наименование, фирменное наименование, организационно -  правовая форма юридического лица

фамилия, имя, отчество и данные документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя)

адрес места нахождения юридического лица, место жительства индивидуального предпринимателя 

телефон, факс, электронная почта;

ОГРН_______________________Сведения о государственной регистрации:_________________________________
(указываются наименование и адрес места нахождения органа,

______________________________________ ___________ № ___________________о т__________________ 20 г.
осуществившего государственную регистрацию юр. лица, инд. пред.)

ИНН Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе выдано:

(указываются наименование и адрес места нахождения органа, осуществившего постановку юр. лица, индивидуального предпринимателя на налоговый учет)

20 г.
дата постановки на учет

просит предоставить лицензию на осуществление вида деятельности: заготовка, хранение, переработка и 
реализация лома____________________________________________________________металлов

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

Реквизиты документа об уплате госпошлины___________________________________________________________

Реквизиты документов____________________________ __________________________ _______________________
(наименование органа (организации), выдавшего документ, дата, номер)

свидетельствующих о соответствии соискателя лицензии лицензионным требованиям, на которые распространяется требование пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона 

от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Способ предоставления лицензии (уведомления об отказе в предоставлении лицензии)

(указать форму предоставления: на бумажном носителе, или в форме электронного документа)

Перечень прилагаемых к заявлению документов указан в описи от_________№________________________________

Заявитель в лице___________ __________________________________________ _______  ______________________
(подпись) (Фамилия, И.О.)

(занимаемая должность руководителя)

мп- (при наличии) Дата: «__ _ »  ________________ 20____г.

Заявление принято: Специалист отдела Минэкономразвития РД

( Фамилия, И.О.) (занимаемая должность) (подпись)

Дата: «____» 20 г. Регистрационный номер

(должность Ф.И.О. подпись представителя Заявителя)



В ________ |____________________ ___________________________
(наименование органа, в который заявитель обращается)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переоформлении лицензии

Приложение № 2
к приказу Минэкономразвития РД
от 20 декабря 2017 года № 69 - од

Заявитель
(полное и (или) сокращенное наименование, фирменное наименование, организационно -  правовая форма юридического лица

фамилия, имя, отчество и данные документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя)

адрес места нахождения юридического лица, место жительства индивидуального предпринимателя 

телефон, факс, электронная почта;

ОГРН_______________________Сведения о государственной регистрации:_________________________________
(указываются наименование и адрес места нахождения органа,

_________________________________________________ № ___________________от________ _________ 20___г.
осуществившего государственную регистрацию юр. лица, инд. пред.)

ИНН Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе выдано:

(указываются наименование и адрес места нахождения органа, осуществившего постановку юр. лица, индивидуального предпринимателя на налоговый учет)

дата постановки на учет
20 г.

просит переоформить лицензию на осуществление вида деятельности: заготовка, хранение переработка и реализация
лома___________________________________________________________________________ металлов
в связи с

(указываются случаи, повлекшие необходимость переоформления лицензии, предусмотренные ст. 18 ФЗ №99ФЗ)

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

Новые сведения о лицензиате
(указать новые сведения о лицензиате, его правопреемнике либо ином --

Документы, подтверждающие 
ЕГРИП______________________

лице; новые адреса мест осуществления деятельности)

факт внесения соответствующих изменений в

( указывается вид документа, серия, номер, когда и кем выдан)

ЕГРЮЛ или

Реквизиты документа об уплате госпошлины_____________________________________

Реквизиты документов____________________________ __________________________
(наименование органа (организации), выдавшего документ, дата, номер)

свидетельствующих о соответствии соискателя лицензии лицензионным требованиям, на которые распространяется требование пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27

июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Способ предоставления лицензии (уведомления об отказе в переоформлении лицензии)__________________________

(указать форму предоставления: на бумажном носителе, в форме электронного документа)*

Перечень прилагаемых к заявлению документов* в описи от__________№
Заявитель в лице ______________________  ____________._______

(занимаемая должность руководителя) (подпись)

М.П. (при наличии)

«____»_________________20____г.
Заявление принято: Специалист отдела Минэкономразвития РД________

(Фамилия, И.О.)

Дата:

(Фамилия, И.О.) (занимаемая должность) (подпись)

Дата: «____» _________________20___ г. Регистрационный номер_____________________________________ _

*услуга в электронном виде не предоставляется
** перечень документов, прилагаемых к заявлению, определяется в зависимости от случая переоформления в соответствии со ст. 18 Федерального 
закона № 99-ФЗ от 4.05.2011г. «О лицензировании отдельных видов деятельности» и Положением о лицензировании деятельности по заготовке, 
хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов.



Приложение № 3
к приказу Минэкономразвития РД
от 20 декабря 2017 года № 69 - од

В ______

Заявитель

Уведомление
о намерении осуществлять лицензируемый вид деятельности 

на территории Республики Дагестан
(наименование органа, в который заявитель обращается)

(полное и (или) сокращенное наименование, фирменное наименование, организационно -  правовая форма юридического лица

фамилия, имя, отчество и данные документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя )

адрес места нахождения юридического лица, место жительства индивидуального предпринимателя

телефон, факс, электронная почта;

ОГРН_______________________Сведения о государственной регистрации:__________________________
(указываются наименование и адрес места нахождения органа,

_________________________________ ________________№ _____________________от
осуществившего государственную регистрацию юр. лица, инд. пред.)

20 г.

ИНН Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе выдано:

(указываются наименование и адрес места нахождения органа, осуществившего постановку юр. лица, индивидуального предпринимателя на налоговый учет)

20 г.
дата постановки на учет

имеющий лицензию___________________№________________ _ рег.№__________________от_______
выданную_____________________________________________

(указываются наименование и адрес места нахождения органа, выдавшего лицензию)

уведомляет о намерении осуществлять на территории Республики Дагестан деятельность по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома___________________________________________________________________ металлов
Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности на территории Республики Дагестан

Дата предполагаемого начала осуществления лицензируемого вида деятельности
на территории Республики Дагестан _________________________________________________________
Перечень прилагаемых к уведомлению документов в описи от_________________№________________
Заявитель в лице ____________________  _____________________________________________

(Фамилия, И.О.) (подпись)

(занимаемая должность руководителя)

М.П (при наличии)

Дата: “ 20 г.55



Приложение № 4
к приказу Минэкономразвития РД
от 20 декабря 2017 года № 69 - од

ЗАЯВЛЕНИЕ
о прекращении действия лицензии

в
(наименование органа, в который заявитель обращается)

Заявитель
(полное и (или) сокращенное наименование, фирменное наименование, организационно -  правовая форма юридического лица

фамилия, имя, отчество и данные документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя )

адрес места нахождения юридического лица, место жительства индивидуального предпринимателя

телефон, факс, электронная почта;

ОГРН_______________________Сведения о государственной регистрации:__________________________
(указываются наименование и адрес места нахождения органа,

осуществившего государственную регистрацию юр. лица, инд. пред.)
№ от 20 г.

ИНН Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе выдано:

(указываются наименование и адрес места нахождения органа, осуществившего постановку юр. лица, индивидуального предпринимателя на налоговый учет)

дата постановки на учет
имеющий лицензию____________

_  20__г.

№_____ рег.№ от
выданную

(указываются наименование и адрес места нахождения органа, выдавшего лицензию)

просит прекратить действие лицензии: серия ________ № ___________ регистрационный номер __________
от___________ , в связи с прекращением осуществления деятельности по заготовке, хранению, переработке и
реализации лома ________________________________________________________________________________ металлов

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:_________________________________________________

Заявитель в лице
(Фамилия, И.О.) (подпись)

М.П. (при наличии)

(занимаемая должность руководителя)

________________ 20____г.
Заявление принято: Специалист отдела Минэкономразвития РД

Дата: “____”

(Фамилия, И.О.) (занимаемая должность) (подпись)

Дата: «____» 20 г. Регистрационный номер

г.



в ____

Заявитель
(наименование органа, в который заявитель обращается)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче дубликата (копии) лицензии

Приложение № 5
к приказу Минэкономразвития РД
от 20 декабря 2017 года № 69 - од

(полное и (или) сокращенное наименование, фирменное наименование, организационно -  правовая форма юридического лица 

фамилия, имя, отчество и данные документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя)

адрес места нахождения юридического лица, место жительства индивидуального предпринимателя

телефон, факс, электронная почта;

ОГРН_______________________Сведения о государственной регистрации:___________________________________
(указываются наименование и адрес места нахождения органа,

______________________________________ ___________ № ___________________от____________________ 20___г.
осуществившего государственную регистрацию юр. лица, инд. пред.)

ИНН Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе выдано:

(указываются наименование и адрес места нахождения органа, осуществившего постановку юр. лица, индивидуального предпринимателя на налоговый учет)

дата постановки на учет
20 Г.

просит выдать дубликат (заверенную лицензирующим органом
серия ________  № _____________ регистрационный номер __________ от ___
деятельности по заготовке, хранению, переработке и

в связи с ____________________________ ___________________________
(указывается причина выдачи дубликата лицензии)

копию) лицензии:
____на осуществление
реализации лома
___________ металлов,

Реквизиты документа об уплате госпошлины__________________ _________
(в случае выдачи дубликата лицензии)

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

Заявитель в лице
(Фамилия, И.О.) (занимаемая должность руководителя)

М.П .(при наличии)

20 г.
Дата: «____»

Заявление принято: Специалист отдела Минэкономразвития РД

(Фамилия, И.О.) (занимаемая должность)

Дата: «____» 20 г. Регистрационный номер

(подпись)

(подпись)


